PAGE
2

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 15 июля 2020 года
	                                                        № 248

 с. Сюмси

	О  проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной неразграниченной собственности

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»  постановляет:

          1. Организовать и провести открытый по составу участников аукцион на право заключения договоров аренды следующих земельных участков, находящихся в государственной неразграниченной собственности (далее – аукцион):

           - кадастровый номер 18:20:049055:67, адрес: Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Сюмси, ул. Советская, д. 128в, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1.), площадь 1500 кв.м;

             - кадастровый номер 18:20:077001:411, адрес: Удмуртская Республика, Сюмсинский муниципальный район, сельское поселение Сюмсинское, Сюмси село, Увинская улица, 2а, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: 4.4. Магазины (магазины торговой площадью до 200 кв.м), площадь 1728 кв.м;
           - кадастровый номер 18:20:049097:169, адрес: Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Сюмси, ул. Брагина, 10, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для строительства индивидуального жилого дома, площадь 1200 кв.м;

          2. Утвердить прилагаемое извещение о проведении аукциона.

3. Поручить проведение аукциона комиссии по проведению торгов по продаже прав в отношении муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район» (в том числе земельных участков) и земельных участков государственной неразграниченной собственности, состав которой
 утвержден постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 01 марта 2019 года № 88 «О создании комиссии по проведению торгов по продаже прав в отношении имущества».

4. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона, о результатах аукциона в соответствии с пунктами 19, 20 статьи 39.11, пунктом 16 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Первый заместитель главы

Администрации района                                                                             Л.Е. Даровских
_1405415788